
 

 

 

 ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI, TURISTICI E SOCIALI 

“E. FALCK” 

Sede: 20099 SESTO SAN GIOVANNI - Via Balilla, 50 - Tel.02/22470857 
Sede coordinata: 20092 CINISELLO BALSAMO - Via G. di Vittorio, 1 – Tel.02/6181235 

Sede coordinata: 20093 COLOGNO MONZESE - Via Leonardo da Vinci, 1 - Tel.02/25410494 
Codice Ipa: istsc_mirc12000g - Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFT9FJ –  

CF: 85016430150 
e-mail:mirc12000g@istruzione.it - sito web: http://www.ipfalck.edu.it 

 
Alle/ai docenti interessati 

Al sito WEB 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva avviso prot. n. 
6151 del 10/10/2023 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022). 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO  L’AVVISO PROT. N. 6151 
DEL 10/10/2023, RELATIVO AL PROGETTO CONTRASTO ALLA DISPERSIONE IDENTIFICATO DA 
CODICE CUP F44D22002730006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 07/11/2023 acquisito con prot. n. 6918 del 07/11/2023, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

decreto prot. n. 6798 del 04/11/2023;  

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 6924 del 07/11/2023; 

CONSIDERATO che la pubblicazione della graduatoria provvisoria è avvenuta il giorno 07/11/2023 con 

circolare n.111; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso alla graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la 

presente procedura è il dott. Daniele Laurente Di Biasio nominato con decreto prot. 1816 del 22/03/2023; 

 

DECRETA 

mailto:mirc12000g@istruzione.it
http://www.ipfalck.edu.it/




 

 

Di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva: 

 

COMPETENZE DI BASE: 

Azioni da assegnare 3 da 20 h 
ciascuno  

(Min. 4 partecipanti a edizione) 
 

CANDIDATI 

MATEMATICA 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIV
O 

CANDIDATI 

ITALIANO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

CANDIDATI 

INGLESE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

POSIZIONE 
 

POSIZIONE 
 

POSIZIONE 
 

1. DI GREGORIO 

MICHELE 

18 

(1 azione da 20 
ore)  

1. LEO 

FORTUNATO 

(1 azione da 

20 ore) 

17 1. DI FUCCIA 

NANCY 

(1 azione da 

20 ore) 

13 

2. BONFIGLIO 

SALVATORE 

16 

(1 azione da 20 
ore) 

2. CATTANEO 

ROSSANA 

(1 azione da 

20 ore) 

10 
  

3.GUALTIERI 

FRANCESCO 

16 

(1 azione da 20 
ore) 

3. CURCIO 

TIZIANA 

(1 azione 

da 20 ore) 

13 
  

4. CANTONI 

SARA 

7 
    

5. SALVIONI 

ANGELA MARIA 

7 
    

Eventuali rinunce comporteranno lo scorrimento della graduatoria (competenze matematica) 

La seconda e terza azione (competenze inglese) potrà essere attribuita alla candidata ammessa in 
base alla sua disponibilità e compatibilmente con l’orario di servizio 
 

 

 

 

 

MENTORING: 



 

 

AZIONI 150 da 10h ciascuno (1 
partecipante a edizione) 

 
 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 D’AGOSTINO TERESA 28 

2 GUZZETTA ROSA LAURA 22 

3 SCOZIA MATTEO 20 

4 FIORE FRANCESCA GIUSEPPINA 21 

5 COCCHI ANNA IRIS MARIA 20 

6 LEO FORTUNATO 17 

7 SCURRIA CONCETTA 17 

8 AGOSTINO MAURO 11 

9 BATTAGLIESE FRANCESCO 7 

A tutte le candidature vengono assegnate azioni in base alla disponibilità dei docenti rispetto all’orario 
di servizio. 

 

LAB CO-CURRICOLARE 

Il gioco come strumento per crescere 
e far crescere 

3 da 30 h (Min. 9 partecipanti a 
edizione) 

 

ESPERTO 

 
POSIZIONE CANDIDATO  PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 DI NENNO LUCA 

(1 azione da 30 ore) 

18 



 

 

2 BOFFINI MARCO 

(1 azione da 30 ore) 

11 

3 BENIAMINO SALVATORE 
DAVIDE 

(1 azione da 30 ore) 

10 

4 SCIATTELLA GIORGIO 
ROBERTO 

5 

Eventuali rinunce comporteranno lo scorrimento della graduatoria. 

 

LAB CO-CURRICOLARE 

Le nuove professioni digitali in ambito 
socio- sanitario) 

3 da 30 h (Min. 9 partecipanti a 
edizione) 

 

ESPERTO 

 
POSIZIONE CANDIDATO – (TUTOR) PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 PUGLIESE GIADA 

(1 azione da 30 ore) 

19 

2 FIORE FRANCESCA 
GIUSEPPINA 

(1 azione da 30 ore) 

16 

3 SAULLE BENIAMINO 

(1 azione da 30 ore) 

15 

4 ELEFANTE MARIANNA 

 

14 

Eventuali rinunce comporteranno lo scorrimento della graduatoria. 

 

 

LAB CO-CURRICOLARE 



 

 

Le nuove professioni dell’audiovisivo 

3 da 30 h (Min. 9 partecipanti a 
edizione) 

 

ESPERTO 

 
POSIZIONE CANDIDATO – (TUTOR) PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 CESTARI MASSIMILIANO 

(1 azione da 30 ore) 

20 

2 LORETA PIETRO 

(1 azione da 30 ore) 

8 

La terza azione potrà essere attribuita ai candidati ammessi in base alla loro disponibilità e 
all’ordine in graduatoria 

 

LAB CO-CURRICOLARI 

 

TUTOR 
 

POSIZIONE CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PUGLIESE GIADA 

(1 azione da 30 ore) 

19 

2 SAULLE BENIAMINO 

(1 azione da 30 ore) 

15 

3 ELEFANTE MARIANNA 

(1 azione da 30 ore) 

14 

4 MATERA ALESSANDRA 

(1 azione da 30 ore) 

14 

5 BENIAMINO SALVATORE DAVIDE 

(1 azione da 30 ore) 

10 

Le azioni rimanenti dei lab. co-curricolari saranno assegnate a tutti i candidati ammessi 

in base alla disponibilità e all’ordine in graduatoria. 

 



 

 

 
PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON LE 

FAMIGLIE 
Gli strumenti di relazione tra scuola e 

famiglia 
10 da 1 h ciascuno (min. 3 partecipanti) 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 SCOZIA MATTEO 20 

2 SCURRIA CONCETTA 17 

3 MONTORIO DANIELA 9 

4 PASSARELLA VITO 4 

A tutte le candidature vengono assegnate azioni in base alla disponibilità dei docenti rispetto all’orario 
di servizio. 

 
Suddetta graduatoria viene pubblicata sulla sezione di Amministrazione Trasparente dell’Istituzione 
Scolastica e sul sito WEB. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof Daniele Laurente Di Biasio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-11-13T12:26:43+0100
	Daniele Laurente Di Biasio




